Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2024

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
67/2024

Data do Processo: 13/06/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

VISA O PRESENTE EDITAL REGISTRAR PREÇO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
LIMPEZA, VARRIÇÃO, ROÇADA, LAVAGENS E LIMPEZA PESADA DE PISO PAVER E PRÉDIOS PÚBLICOS EM
ÁREAS DIVERSAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 41/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos oito dias do mês de julho de dois mil  e vinte quatro, abriu-se a sessão na hora marcada no edital  na plataforma
BNC,  onde  teve  as  seguintes  empresas  participantes: PROATIVE  SERVICOS  LTDA, AGIL  EIRELI, DINÂMICA
MULTISERVICE  EIRELI,ELITE  GARDEN  SERVICOS  DE  JARDINAGEM  LTDA, 49.335.683  LUCAS  ESTEVAO
MOZANER, LHW SERVICOS GERAIS LTDA, ELA MULTISERVICE EIRELI, na qual a empresa LHW SERVICOS GERAIS
LTDA  foi  vencedora  das  melhores  propostas  nos  itens,  dando  seguimento  as  fases,  a  empresa AGIL  EIREL  manifestou
interesse de recurso onde foi dado os prazos legais, apresentado recurso e contrarrazões e dado parecer jurídico sobre o
entendimento  que  julgamos  improcedente  estes  podendo  serem  vistos  na  plataforma  BNC  e  no  processo  Físico,  foi
mantido a habilitação da empresa LHW SERVICOS GERAIS LTDA, desta forma,  o processo seguira com suas fases para
a homologação e contratação da referida empresa. Sem mais encerra-se a presente ata.

Reuniram-se no dia 22/07/2024, as 13:34 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1265/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 67/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LHW SERVICOS GERAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CAPINA MANUAL EM VIAS PUBLICAS - CAPINA MANUAL EM

VIAS PUBLICAS
20.000, MT2 Serviço 2,6500 53.000,00

2 PINTURA EM MEIO FIO, POSTE, PONTES E PONTO DE
ONIBUS - PINTURA EM MEIO FIO, POSTE, PONTES E
PONTO DE ONIBUS

20.000, MT2 Serviço 3,6500 73.000,00

3 VARRIÇÃO MANUAL EM VIAS PUBLICAS - VARRIÇÃO
MANUAL EM VIAS PUBLICAS

20.000, MT2 Serviço 2,3000 46.000,00

4 ROÇADA MECANIZADA COSTAL - ROÇADA MECANIZADA
COSTAL

20.000, MT2 Serviço 0,8900 17.800,00

5 LAVAGENS E LIMPEZA DE PISO PAVER E DE PPAREDE
EXTERNAS DE PREDIOS PUBLICOS - LAVAGENS E LIMPEZA
DE PISO PAVER E DE PPAREDE EXTERNAS DE PREDIOS
PUBLICOS

20.000, MT2 Serviço 1,8700 37.400,00

227.200,00Total do Participante:
227.200,00Total Geral:

Protocolo: 8900d8ff-487a-4d8a-8820-17e2b3ef4bf9    Usuário: licitacao3    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 22/07/2024

AGENTE_CONTRATACAO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

Protocolo: 8900d8ff-487a-4d8a-8820-17e2b3ef4bf9    Usuário: licitacao3    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras